ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 12 июля 2023 г. № 494

г.Кызыл

О внесении изменений в Порядок

предоставления субсидии на

стимулирование увеличения

производства картофеля и овощей

В соответствии с пунктом 3 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Феде-

рации, постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 г.

№ 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным

правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в

форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратив-

шими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации, и отдельных

положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» Правительство

Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии на стимулирование увеличения

производства картофеля и овощей, утвержденный постановлением Правительства

Республики Тыва от 21 декабря 2022 г. № 838, следующие изменения:

1) пункт 1.11 изложить в следующей редакции:

«1.11. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной си-

стемы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет» (далее – единый портал) (в разделе единого портала) не позднее 15-го рабо-

чего дня, следующего за днем принятия закона (решения) о бюджете (закона (реше-

ния) о внесении изменений в закон (решение) о бюджете).»;

2

2) пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Объявление о проведении отбора размещается на едином портале бюд-

жетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет», а также на официальном сайте Министерства в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (mcx.rtyva.ru) не менее чем за 10 кален-

дарных дней до срока подачи заявок с указанием:

срока проведения отбора (даты и времени начала (окончания) подачи (приема)

заявок участников отбора), который составляет 30 календарных дней, следующих за

днем размещения объявления о проведении отбора, а также информации о возмож-

ности проведения нескольких этапов отбора с указанием сроков их проведения;

даты начала подачи приема предложений (заявок) участников отбора, которая

не может быть ранее 10-го календарного дня, следующего за днем размещения объ-

явления о проведении отбора;

наименования, места нахождения, почтового адреса, адреса электронной по-

чты уполномоченного органа;

результатов предоставления субсидии в соответствии с пунктом 3.22 настоя-

щего Порядка;

доменного имени и (или) указателей страниц системы в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», на котором обеспечивается размещение

информации о проведении отбора;

требований к участникам отбора в соответствии с пунктом 3.1 настоящего По-

рядка и перечня документов, представляемых участниками отбора для подтвержде-

ния их соответствия указанным критериям;

порядка подачи заявки участниками отбора и требований, предъявляемых к

форме и содержанию заявок, подаваемых в соответствии с пунктами 3.3-3.3.7 насто-

ящего Порядка;

порядка отзыва заявок, порядка возврата заявок, определяющего в том числе

основания для возврата заявок, порядка внесения изменений в заявки в соответствии

с пунктом 3.7 настоящего Порядка;

правил рассмотрения и оценки предложений (заявок) участников отбора в со-

ответствии с настоящим Порядком;

порядка предоставления участнику отбора разъяснений положений объявле-

ния о проведении отбора, даты начала и окончания срока такого предоставления;

срока, в течение которого получатель субсидии должен подписать соглашение

о предоставлении субсидии;

условий признания получателя субсидии уклонившимся от заключения со-

глашения о предоставлении субсидии;

3

даты размещения на официальном сайте уполномоченного органа в информа-

ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» (mcx.rtyva.ru), которая не может

быть позднее 14-го календарного дня, следующего за днем определения победителя

отбора.»;

3) подпункт «а» пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

«а) участник отбора не должен являться иностранным юридическим лицом, а

также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которых

доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является

государство или территория, включенные в утвержденный Министерством финан-

сов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих

льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих рас-

крытия и предоставления информации при проведении финансовых операций

(офшорные зоны), в совокупности превышает 25 процентов(если иное не преду-

смотрено законодательством Российской Федерации);»;

4) пункт 3.19 изложить в следующей редакции:

«3.19. Предоставление субсидии получателю осуществляется на основании со-

глашения о предоставлении субсидии, заключенного с Министерством.

Министерство перечисляет субсидию на расчетные или корреспондентские

счета, открытые получателям субсидий в учреждениях Центрального банка Россий-

ской Федерации или кредитных организациях, не позднее 10-го рабочего дня, сле-

дующего за днем принятия решения о предоставлении субсидии.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опублико-

вания.

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг